Индивидуальный предприниматель
Азамбаева Джамал Амангельдыевна

ОГРНИП: 321774600375142, ИНН: 550409914866

Утверждаю

__________________

Приказ №5 от «3» июня 2024 г.

Положение о режиме занятий обучающихся

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о режиме занятий обучающихся (далее — режим занятий) в ИП
Азамбаева Д.А. (далее — Организация) разработан в соответствии с Федеральным законом РФ
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Организация режима занятий

2.1. Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения дополнительной
общеобразовательной программы.

2.2. Образовательный процесс в Организации осуществляется в соответствии с рабочими
учебными планами, которые разрабатываются и утверждаются самостоятельно Организацией.

2.3. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками их освоения,
определяемыми образовательной программой.

2.4. Образовательная деятельность организуется в соответствии с утвержденными учебными
планами, в соответствии с которыми составляется расписание учебных занятий по каждой
образовательной программе.

2.5. Продолжительность учебной недели составляет 5 рабочих дней. Занятия обучающихся
могут начинаться с 10.00, заканчиваться не позднее 19.00.

2.6. Конкретное время занятий Обучающийся может увидеть в своем Личном кабинете на
образовательной платформе GetCourse.

3. Заключительные положения

3.1. Положение вступает в силу с даты его утверждения руководителем Организации.

3.2. Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о режиме занятий
обучающихся.

3.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат урегулированию в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и иными локальными
нормативными актами Организации.